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ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

„Przyjmijcie Ducha Świętego!”

    Dzisiejsza Ewangelia kończy się zdaniem o odpuszczaniu
grzechów. „Przyjmijcie Ducha Świętego. Tym, którym odpuścicie
grzechy, są im odpuszczone”. Kto może odpuszczać grzechy?
Tylko Bóg. Dlatego w sakramencie pokuty Jezus posługuje się
kapłanem wypowiadającym słowa rozgrzeszenia: „Bóg, Ojciec 
Miłosierdzia, (...) niech Ci udzieli przebaczenia i pokoju”. Aby
otrzymać taką możliwość najpierw Jezus „tchnął i oznajmił im:
„Przyjmijcie Ducha Świętego”. To Duch Święty ma moc odpusz-
czania grzechów. Święty Jan zwraca naszą uwagę na istotę sakra-
mentu pokuty, w którym Jezus przekazuje nam Ducha Świętego
posłanego od Ojca, aby udzielił nam przebaczenia i pokoju. Do-
kładny opis zesłania Ducha Świętego na Apostołów znajduje się 
w Dziejach Apostolskich (2, 1-11). Duch Święty, „którego Ojciec 
pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni 
wam wszystko, co Ja wam powiedziałem”. Bez Ducha Świętego
nie można zrozumieć Jezusa, którego jest interpretatorem. On nie
jest jakąś zewnętrzną obecnością dla człowieka, ale mieszka w nim.
Prośmy słowami hymnu: „O Stworzycielu, Duchu, przyjdź, nawiedź
dusz wiernych Tobie krąg”. Tchnienie Ducha Świętego niechaj 
oczyści serca nasze i użyźni wnętrze dusz naszych. Adam Żak

EWANGELIA: J 20, 19-23
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ŻYCZENIA Drogie Dzieci!
Z okazji Waszego czwartkowego Święta 

życzymy Wam prawdziwej wiary i radości w sercu!

Pamiętajcie, że Bóg daje zawsze to, co najlepsze.

Warto Mu poświęcić czas i uwagę.

Maryja, którą czcimy w maju, 
troszczy się o Was nieustannie.

Wejdźcie całe do Serca Pana Jezusa, 
które będziemy szczególnie czcić w czerwcu. 
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Dziś kończymy 50-dniowy Okres
Wielkanocny. Oto wspomnienia 
11-latków ze Świętego Triduum
Paschalnego i Poniedziałku Wielka-
nocnego:
„Najbardziej podobało mi się, 
że byłem razem z tatą w kościele 
poświęcić jedzenie”.

Igor

„W Wielką Niedzielę miałem bardzo
dużo szczęścia, bo w jednej grze
dostałem dobrego zawodnika”.

Tymek

„Wielką radość sprawiło mi chowanie
czekoladowych jajek. Jak z całą
rodziną siedzieliśmy przy wielkim 
stole, to spotkała nas wielka niespo-
dzianka – przyjechała do nas Ciocia
z Anglii i dostałam od niej prezent. 
Poszłam spać dopiero po północy”.

Laura
„Najmilej wspominam poświęcenie
pokarmów w kościele. Cieszę się, 

WIELKANOCNE 
WSPOMNIENIA 
DZIECI

- Mamusiu, muszę sprawdzić coś 
w encyklopii – usłyszałam od 
swojej córki po jej powrocie 
z zerówki.

- W encyklopedii – poprawiłam
odruchowo swe dziecię bardziej
skupiając się na korekcie niż na
sensie tego, co usłyszałam. Po
chwili przyjrzałam się jednak córce
uważniej. Sprawdziłam czoło. Zimne.
Znaczy zdrowa.  

- A co Ty chcesz sprawdzać 
w encyklopedii? – zapytałam 
zaintrygowana. 

- No bo pani w szkole kazała nam
zastanowić się i poszukać odpowie-
dzi na to, co nas w życiu zachwyca.
A Ty zawsze powtarzałaś, że kiedy
byłaś mała, to różne odpowiedzi
znajdowałaś w encyklopii. To znaczy
w en-cy-klo-pedii. 

Niewątpliwie tak było. Sześcioto-
mowa encyklopedia, niegdyś stano-
wiąca niezaprzeczalne źródło wiedzy,
a także dumę domowej biblioteczki
- obecnie wyparta przez wątpliwej 

jakości źródła internetowe - od ja-
kiegoś czasu pełniła jedynie rolę
tzw. kurzostojki. 

- Obawiam się, że odpowiedzi na
pytanie: „co cię zachwyca” możesz
nie znaleźć w encyklopedii... 
- zaczęłam ostrożnie.

- A gdzie? – dopytywała Mała.
- W Biblii – uśmiechnęłam się. – I w ota-

czającym Cię świecie - dodałam. 
– Chodź, poszukamy razem. 

Pracując ponad 20 lat z młodzieżą
w różnych kon� guracjach wieko-
wych, z ciekawością obserwuję ich 
zainteresowanie światem. Część z nich
potra�  zachwycić się nim bez pa-
mięci, zatopić w pięknie natury, za-
dziwić prostymi rzeczami, cieszyć
drobiazgami. Niektórych raduje wie-
wiórka przebiegająca przez drogę, 
przez przypadek znaleziona cztero-
listna koniczyna, smak lodów baka-
liowych, majowy mecz z kolegami, 
czy chociażby piękna pogoda 
w czasie egzaminów. 

Inni z kolei, gdyby przyznali się
nawet niechcący do tego, co ich
zadziwia i zachwyca - pewnie uznani
zostaliby za kosmitów „odklejonych”
od rzeczywistości. Bo w dzisiejszych
czasach zachwycać się czymkolwiek
nie wypada. Bezpieczniej zatem 
jest zatopić się w wirtualny świat, 
nie ujawniać uczuć, schować emo-
cje, by nie wyjść „na mięczaka”. 

Jonasz Kofta, polski poeta i drama-
turg, powiedział kiedyś: „Kiedy się
dziwić przestanę, będzie po mnie!”.

Kochana Młodzieży! 
Drogie Dzieci! 

Z okazji Waszego święta 1 czerwca 
składamy Wam życzenia 
nieustającego zachwytu 
nad światem! Cieszcie się 

z małych rzeczy 
i nie przestawajcie się dziwić! 

Odkrywajcie piękno dzieciństwa 
i młodości! A w głębi duszy zawsze 

pozostawajcie Bożymi dziećmi!

CHODŹ, POSZUKAMY RAZEM

mf

PROGRAM 11. TYGODNIA 
EWANGELIZACYJNEGO

28 maja (niedziela), godz. 1500 
- Msza święta w kościele św. Jana Chrzciciela 
i Marsz dla Życia i Rodziny

30 maja (wtorek), godz. 1900 
- Koncert zespołu ekumenicznego „Przystań Chwały” 
w kościele Matki Bożej Bolesnej

31 maja (środa), godz. 1800 
- Msza święta i spotkanie ze słowem Bożym - lectio 
divina w ośrodku „Kazimierzówka”, ul. Główna 16

4 czerwca (niedziela), godz. 1630 
- koncert Mai Sowińskiej w Zespole Szkół Muzycznych, 
ul. 25 Czerwca 70

9-11 czerwca (piątek-niedziela), 
Kurs ewangelizacyjny „Nowe Życie” 
w ośrodku „Kazimierzówka”, 
zapisy na www.dobrylotr.pl

dokończenie na 3 stronie
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Na początku pogoni 
za marzeniami czyli
U progu dojrzałości 
Śmiało wkraczałam w dorosłość
Duch Święty zainwestował we mnie
Wyposażył mnie w różnorakie dary

Leżały gdzieś na dnie 
mojego jestestwa
Zapisane w pamięci 
Dobrze zabezpieczone

Moje przez lata korzystanie z darów

Wzrastałam w Bojaźni Bożej
W tradycyjnej rodzinie

Gdy należało udzielić Rady 
Patrzyłam w niebo z nadzieją
że dotknie mnie Słowo

Dar Umiejętności pielęgnuję
Pragnę wielbić Boga słowem i pieśnią

Rozumu Pan Bóg nie poskąpił
Jednak
Gdy trzeba było po rozum do głowy
sięgnąć
Wtedy właśnie jak to się mówi
Głowę traciłam
A i roztropną nie zawsze byłam
Zawsze lekko szalona 
Gotowa do działania 

W pogoni za marzeniami 
stopy raniłam
A Niebo tak blisko było

Męstwa mi brakowało, aby kochać
A wiara nikłą była

Ciągnę za sobą 
ogromny bagaż doświadczeń
Moje wczoraj to już historia 
której być może
Nikt nie przeczyta

Zstąp Biała Gołębico 
Napełnij serce pokojem 
I nadzieją napełnij, gdy sił braknie
Wiara gaśnie a zwątpienie dotyka

Dzisiaj
Bojaźń Bożą na Miłosierdzie 
zamieniam
I oczekuję JEGO przyjścia w chwale

NA SPOTKANIU 
Z DUCHEM ŚWIĘTYM 

Dariusz Rychlik /l. 53/
Elżbieta Zo�a Wulczyńska /l. 62/
Grażyna Maria Gut /l. 68/
Maria Bożena Bajkowska /l. 68/
Zbigniew Antoni Wójcik /l. 70/
Halina Janusz /l. 74/
Marian Władysław Jarosz /l. 74/
Władysław Jemiołek /l. 74/
Kazimierz Mieczysław Ryczkowski /l. 75/
Zo�a Jodkowska /l. 75/
Szczepan Furman /l. 76/
Ryszard Stefan Rochowski /l. 78/
Marek Marian Jarosz /l. 80/
Bronisław Łoboda /l. 81/
Józef Żerko /l. 81/
Janina Głuch /l. 83/
Henryka Harenza /l. 85/
Roman Wołowiec /l. 89/
Anna Maciejewska /l. 91/

Odeszli w kwietniu do Pana: 19

Sakrament chrztu świętego w kwietniu 
przyjęło ośmioro dzieci. 8

Jadwiga Kulik

że mogłem je zjeść w niedzielę na
śniadanie. Potem przyjechał wujek
z ciocią i z moim ciotecznym rodzeń-
stwem byliśmy w wesołym miastecz-
ku”. Marysia
„Moim najmilszym wspomnieniem
jest to, że jak rano wstałem, to zja-
dłem poświęcone śniadanie i zado-
wolony poszedłem do kościoła”.

Ignacy

„Moje wspomnienie z Wielkanocy, 
to: zbieranie jajek, modlitwa z całą 
rodziną do Pana Jezusa w kościele 
i jak jedliśmy śniadanie wielkanocne.
Mocno przeżyłem też Wielki Piątek 
i ukrzyżowanie Pana Jezusa. Byłem 
wtedy u babci”.

Artur

„Ostatnie Święta były bardzo piękne.
Z całą rodziną chodziliśmy do ko-
ścioła, razem święciliśmy pokarmy. 
Ze wszystkimi gośćmi ze strony mamy
i taty miło spędzaliśmy czas. Jak
wróciliśmy do domu, to czytaliśmy 
Pismo Święte. Mam nadzieję, że

kolejne Święta Wielkanocne będą 
tak samo piękne, jak te”.

Jan

„Nocowałem w Wielką Noc u babci,
bo u niej było śniadanie wielkanocne.
Później babcia schowała jajka 
i wszyscy ich szukaliśmy. Na Mszy
świętej byłem w Starachowicach”.

Piotr

„Najbardziej w Święta podobało
mi się to, że przy stole była cała moja
rodzina i wszyscy dzieliliśmy się 
jajeczkiem”.

Zuzia

„Ze Świąt Wielkanocnych najbardziej
wspominam Mszę świętą rezurek-
cyjną, kiedy szedłem razem z tatą
w procesji”.

Adam

„Najmilej wspominam, jak z całą
rodziną pojechaliśmy do kościoła,
a potem do babci na śniadanie
wielkanocne. Chrzestny z ciocią
przywieźli nam króliczka wielkanoc-
nego. Zapomniałam dodać, że przed

WIELKANOCNE WSPOMNIENIA DZIECI
dokończenie z 2 strony
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KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiejsza Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy w Kościele

Okres Wielkanocny. Dzisiaj za publiczne odśpiewanie hymnu 
„O Stworzycielu, Duchu, przyjdź” można uzyskać odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami.

2. Dzisiaj o godz. 1600 Msza święta i Nabożeństwo majowe przy krzyżu
na Godowie.

3. Zapraszamy na ostatnie Nabożeństwa majowe w kościele 
codziennie o godz. 1730. W czwartek rozpoczniemy 
Nabożeństwa czerwcowe.

4. Jutro dzień Zielonych Świąt i Święto NMP Matki Kościoła. 
Msze święte w naszym kościele będą sprawowane o godz.: 630, 900 i 1800.

5. Dziękujemy kilkudziesięciu dzieciom za udział w Nabożeństwach 
majowych. W środę dzieci zapraszamy na godz. 1730 do małego kościoła
na Litanię do Matki Bożej i rozstrzygnięcie Konkursu o Majowe Anioły.

6. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 
W I czwartek Nabożeństwo czerwcowe w intencji nowych świętych
powołań kapłańskich i zakonnych.

7. W I piątek spowiedź podczas porannych Mszy świętych i od godz. 1730.
Do chorych kapłani udadzą się po porannych Mszach świętych. 
Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy Świętej Rodziny 

28 maja 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Augustyna, Jaromira, Emilii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 2, 1-11
PSALM 104, 1ab i 24ac. 29b-30. 31 i 34
2. czytanie: 1 Kor 12, 3b-7. 12-13
EWANGELIA: J 20, 19-23

29 maja 2023r. – PONIEDZIAŁEK
ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
MATKI KOŚCIOŁA
Imieniny: Bogusław, Magdalena
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 3, 9-15. 20
PSALM 87, 1-3. 5-7
EWANGELIA: J 19, 25-34

30 maja 2023r. - WTOREK
Imieniny: Jana, Feliksa, Joanny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 35, 1-12
PSALM 50, 5-6. 7-8. 14 i 23
EWANGELIA: Mk 10, 28-31

31 maja 2023r. – ŚRODA
ŚWIĘTO NAWIEDZENIA 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
Imieniny: Anieli, Kamili
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 12, 9-16b
PSALM: Iz 12, 2-3. 4bcde. 5-6
EWANGELIA: Łk 1, 39-56

1 czerwca 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Bernarda, Jakuba, Konrada
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 22, 9-18
PSALM 40, 7-8a. 8b-9. 10-11b. 17
EWANGELIA: Mt 26, 36-42

2 czerwca 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Eugeniusza, Marianny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 44, 1. 9-13
PSALM 149, 1b-2. 3-4. 5-6a i 9b
EWANGELIA: Mk 11, 11-25

3 czerwca 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Leszka, Pauli
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 51, 12-20b
PSALM 19, 8-9. 10-11
EWANGELIA: Mk 11, 27-33
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w godz. 830 – 2100. Z racji odbywających się tego dnia na terenie naszej para� i festynów w szkołach podsta-
wowych Komunia święta pierwszopiątkowa zostanie udzielona także o godz. 1930 i o godz. 2100.
Ksiądz Proboszcz udziela uczestnikom festynów dyspensy od wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.

8. W I sobotę miesiąca Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi o godz. 1700, o godz. 1740 
– Nabożeństwo czerwcowe. 

9. W przyszłą niedzielę o godz. 1400 Msza św. hospicyjna, a o godz. 1700 w kaplicy Świętej Rodziny zmiana tajemnic
dla Wspólnoty Żywego Różańca. O godz. 1715 w kościele rozpocznie się różaniec i Nabożeństwo czerwcowe.

kościołem razem z bratem szukali-
śmy małych jajeczek. Mój brat zna-
lazł więcej, ale się ze mną podzielił. 
W Święta opiekowałam się trochę
małymi dziećmi. Na spacerze złapał
nas deszcz, więc wróciliśmy do domu
i się bawiliśmy. To były super Święta!”

Amelia
„Cieszę się, że Święta Wielkanocne 
spędziłam z całą rodziną i wszyscy
razem chodziliśmy do kościoła i na 
spacery. Jak wyszliśmy z kościoła,
to Straż Pożarna oblała nas wodą 
i byliśmy cali mokrzy”.

Gosia
„Jak jadłem żurek, to rozbolał mnie 
brzuch. W Wielki Piątek też bolał 
mnie brzuch, jak całowałem nogę 
Pana Jezusa wiszącego na krzyżu.
Miło wspominam prezent z jajek

czekoladowych. Podzieliłem się nimi
z moją siostrą”.

Wojtek
„Najmilej wspominam: modlitwę
z rodziną w kościele, czas z nimi
w wesołym miasteczku, wspólne
ucztowanie, granie z kuzynami 
w piłkę”. Filip
„Gdy wstałam rano w Wielką Sobotę,
szykowaliśmy wszyscy święconkę do
kościoła. Następnego dnia u mojej
babci spotkałam się z całą moją ro-
dziną. Pomagałam babci w nakrywa-
niu stołu. Gdy wszyscy zasiedliśmy,
babcia przyniosła poświęcone jajka,
potem pojawiły się: sałatka jarzyno-
wa, ciasta, owoce. Gdy popołudniu
wróciliśmy do domu, „króliczek wiel-
kanocny” ukrył w naszym ogródku 
różne czekoladki i słodycze”. 

Weronika
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